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Beskrivning av ärendet

Kommunen avser att anlägga två bryggor i dagvattenanläggningen

Kolardammarnas sedimenteringsdamm. Åtgärden har flera syften: Naturskolan

ges goda möjligheter att genomföra vattenprovtagningar i den fria vattenmassan

i dammen vilket har ett högt pedagogiskt värde, den ger även allmänheten och

speciellt personer med olika former av rörelsebegränsningar ökad tillgång till

vattenkontakt.

Området i och kring Kolardammarna nyttjas mycket frekvent av allmänheten

under årets olika delar varför denna beskrivna åtgärd kan komma många

personer till del.

Den större bryggan avses att byggas med en plattform med måtten cirka 4,0

meter x 2,6 meter och en landgång om 2,5 meter. Bredd cirka 1,4 meter. Den

mindre bryggan planerar att byggas som ett L med måtten cirka 4,0 x 4,0 meter

och bredd 1,4 meter (se skiss).

Den större bryggan är en betongflytbrygga som angörs i strandkanten. Den

mindre bryggan kommer att förankras med pålar. Vid val av trämaterial för

bryggorna ska så miljömässigt goda val som möjligt göras, med beaktande av

hållfasthet. Läget för bryggorna framgår av bilaga.

För att kunna etablera en brygga i dammarna krävs förutom tillstånd av

kommunstyrelsen enligt naturreservatets föreskrift A10, samt bygglov och

dispens från strandskyddet.

För att uppföra ny väg eller motsvarande (till exempel brygga) krävs beslut av

kommunstyrelsen enligt Alby naturreservats föreskrift A 10, från den 14 mars

2002:

”Utan kommunstyrelsens tillstånd är det förbjudet att anlägga väg eller

motsvarande. ”

Dessutom fordras beslut från länsstyrelsen efter anmälan om vattenverksamhet

då anläggningen byggs delvis i vatten. Länsstyrelsen har den 2 oktober 2012

beslutat godkänna ansökan om vattenverksamhet med stöd av 26 kapitlet 9 §
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miljöbalken under iakttagande av följande försiktighetsmått: arbeten i

vattenområdet ska ske i ett sammanhang och får inte utföras under tiden 1 maj

till 31 augusti. Beslutet gäller i fem år.

Ansökan om bygglov och ansökan om tillstånd för avsteg från strandskydd ska

inlämnas till byggnadsnämnden.

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

De beskrivna bryggorna bedöms medföra en god samhällsnytta. De ger

möjligheter för ökad förståelse för naturen och dess värden. Åtgärden är

förenlig med reservatets syften och skadar inte syftena med reservatet som är att

bevara naturmiljön, tillvarata möjligheter för friluftsliv, rekreation och

utbildning. Bryggorna är också relativt enkla att vid behov demontera och tas

bort.
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Bilaga 1. Översiktsbild, Kolardammarna med bryggor inlagda.
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Bilaga 2. Kolardammarna, del av sedimenteringsdammen. Foto taget mot väster,

3 juli 2012. Läget för de två bryggorna centralt i bilden. Bron och gångvägen

(Sörmlandsleden) skymtar till vänster. Flytväxterna är mestadels gäddnate som

brukar skördas under senhösten.

Pålarna för att hålla den mindre bryggan är av obehandlat lärkträ (läge vid grön

pil). Överbyggnad på bryggorna byggs i trä, flytbryggan (läge vid röd pil) förses

med lågt staket. Jämför med flygbilden och konstruktionsskiss.

Den större bryggan är på konstruktionsskissen inritad som en helt pålad brygga

vilket inte stämmer med det förslag som anges i anmälan, där i stället används

en flytbrygga för minskad påverkan i dammen.
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Bilaga 3. Kolardammarna, större bryggan. Observera att bryggan

planeras byggas som flytbrygga.

Bilaga 4. Kolardammarna, mindre brygga.


